1

 ПРОТОКОЛ № 139

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия
от 12 ноября 2020г.

Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 12 ноября 2020 г.

На заседании Комиссии присутствует 9  из 9 членов, что составляет 100 % от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:
1. О нарушении требований Градостроительного кодекса РФ о наличии специалистов по

организации строительства.

2. Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной уплате членских взносов.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований, стандартов

Ассоциации.

4. Рассмотрение результатов внеплановых проверок, согласно поступившим

уведомлениям о несчастных случаях на производстве.

5. О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства  организации-члена Ассоциации.

По вопросу № 1  повестки дня «О нарушении требований Градостроительного

кодекса РФ о наличии специалистов по организации строительства».

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

Срок устранения

нарушений

1
0591  ООО "Альтаир-1" 1608001271 Предписание до

12.12.2020.

2
1200 ООО "Инженерные сети" 1643008030 Предписание до

12.12.2020.

3
2324  ООО "ОСКА" 1644051454 Предписание до

12.12.2020.

4

2333 ООО

Специализированный

Застройщик "Ак таш-

Девелопмент"

1660307008  Предписание до

12.12.2020.

5
2391 ООО "Климат" 1650121357  Предписание до

12.12.2020.

6 2563 ООО "МЬЮЗИК 1655280181  Предписание до

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2

ИНЖИНИРИНГ" 12.12.2020.

7
2582 ООО "Восток" 1660333336  Предписание до

12.12.2020.

8
2591 ООО "Строительная

компания"РОСТ"

1660292168  Предписание до

12.12.2020.

9

2592 ООО

"ЯМАЛСТРОЙПРОМГА

З"

1645033842  Предписание до

30.12.2020.

10

2600 ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ "НОВЫЙ

ВЕК"

1651085670  Предписание до

12.12.2020.

11
2613 ООО "СК Спектр" 1628010267  Предписание до

30.12.2020.

12
2614 ООО

"ПромСтройМонтаж"

1658196107 Предписание до

12.12.2020.

13
2615 ООО СК "ЛИДЕР СБ" 1650377630 Предписание до

12.12.2020.

14
2618 ООО "ИТУС" 1659081797  Предписание до

12.12.2020.

15
2623 ООО "СК

СТРОЙГАРАНТ"

1645033218  Предписание до

12.12.2020.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

 2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к  организации меру дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления права с «12» ноября 2020г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 756 ООО "Инвестхолдингстрой" 1635007339

2
2303 ООО "Строительно-

монтажное управление №17"

1655380299

3
2330 ООО "Современные

инженерные сети"

1660307625

4 2453 ООО "КазЭнергоСтрой" 1657140687

5 2495 ООО "АВАНГАРД" 1660304423

6 2512 ООО "ДорСтройПром" 1660325857

7 2574 ООО "РСК Гарант" 1619006673

8 2598 ООО "ДИК-СТРОЙ" 1657226084

9 2605 ООО СМК "Сталь" 1650385180

10 2606 ООО "КазаньДорСтрой" 1660068014

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3

По вопросу № 2 повестки дня «Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной

уплате членских взносов».

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

Срок устранения

нарушений

1
436 АО "Химический завод

им. Л.Я.Карпова"

1627001703 Предписание до

12.12.2020.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 435 ООО "Дримлайн" 1659078674

3 422 ООО "Гидропромжилстрой" 1646015846

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к  организации меру дисциплинарного воздействия в виде:

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127
http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

4

Приостановления права с «12» ноября 2020г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

4 541   ООО "НАТ" 1639012668

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3  повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия

за нарушение требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1

1497 МКУ "Департамент

строительства при

Исполнительном комитете

Елабужского

муниципального района"

1646020701 Предписание до

12.12.2020.

2
1599   МУП "Гарант" 1623011154 Предписание до

12.12.2020.

3
1922 ООО "Монтажэлектро" 1656064313 Предписание до

12.12.2020.

4
2079 ООО "МирСтрой" 1601007387 Предписание до

12.12.2020.

5
2226 ООО "Мелиоратор" Балтаси 1612007188 Предписание до

12.12.2020.

6

2231   ООО "Передвижная

механизированная колонна-

6"

1604005490 Предписание до

12.12.2020.

7
2320 ООО "ЭнергоЭксперт" 1644088782 Предписание до

12.12.2020.

8
2375   ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОРПОРАЦИЯ "АТЛАС"

1660316595 Предписание до

12.12.2020.

9
2415 ООО "РРД ИНЖИНИРИНГ" 1650074636 Предписание до

12.12.2020.

10 2470 ООО "Челны-Лифт" 1650291285 Предписание до

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

5

12.12.2020.

11
2477 ООО "Строительная

компания"АРТ"

1611009048 Предписание до

12.12.2020.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к  организации меру дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления права с «12» ноября 2020г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 18 ООО "Антика Плюс" 1654042811

2 77 ООО "Глобальные Бизнес Технологии" 1644049455

3 1630 ООО "ИНВЭНТ-Электро" 1624010428

4 2059 ООО "СТРОЙЭНЕРГОМОНТАЖ" 1650264429

5 2308 ООО "СМ Технология" 1655393435

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

8
1952 ООО "Строительная компания

"ПалитраСтрой"

1650263288

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

6

 По вопросу № 4  повестки дня «Рассмотрение результатов внеплановых проверок

согласно поступившим уведомлениям о несчастных случаях на производстве».

РЕШИЛИ:

1. За нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением строителей и (или) стандартов

саморегулируемой организации и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», а также с учетом результатов внеплановой проверки применить к нижеследующей

организации меру дисциплинарного воздействия в виде: Предупреждения.

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 321 ООО «Энергостройсервис»  1652009826

2 390 ООО «Гидроэлектромонтаж» 1650109840

3 215 ОАО «Алексеевскдорстрой»  1605003859

4 413 ООО «СтройМонтаж-Инжиниринг»  1650168436

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» -9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5  повестки дня «О возобновлении права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства  организации-члена Ассоциации»

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.5.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарная комиссия АСРО «Содружество строителей РТ» решила возобновить право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства ООО Специализированный Застройщик "Радиант" (ИНН

1660095201, номер записи в Реестре членов Ассоциации 1685) с 12 ноября 2020 г.

          2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанной

организации – члена Ассоциации и разместить на официальном сайте.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.